
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от «19» июля 2023 г. JSfe 74

Об утверждении Перечня юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, в отношении которых осуществляется 

региональный государственный надзор в области защиты населения 
и территорий Кемеровской области -  Кузбасса 

от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.08.2016 № 806 «О применении риск-ориентированного 
подхода при организации отдельных видов государственного контроля 
(надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых осуществляется 
региональный государственный надзор в области защиты населения 
и территории Кемеровской области -  Кузбасса от чрезвычайных ситуаций.

2. Консультанту отдела защиты Прохорову В.Ю. обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Департамента 
по чрезвычайным ситуациям Кузбасса в разделе «Контрольно-надзорная 
деятельность» (https://fln4c42^/deyatelnost/kontrolno-nadzornaya-deyat/norma 
tivno-pravovie-acti.php).

3. Признать утратившим силу приказ Департамента по чрезвычайным 
ситуациям Кузбасса от 27.06.2022 № 48 «Об утверждении Перечня 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении 
которых осуществляется региональный государственный надзор в области 
защиты населения и территории Кемеровской области -  Кузбасса от 
чрезвычайных ситуаций».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/

Начальник Департамента П.П. Яцухно

https://fln4c42%5e/deyatelnost/kontrolno-nadzornaya-deyat/norma


УТВЕРЖДЕН 
приказом Департамента 
по чрезвычайным ситуациям 
Кузбасса
от «19» июля 2023 г. № 74

П ЕРЕЧЕН Ь
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых осуществляется рег иональны й государственный надзор в 

области защ иты населения и терри тории Кемеровской области - Кузбасса от чрезвы чайных ситуаций

№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

ГОРОДСКИ]5 ОКРУГА
АНЖЕРО-СУДЖЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

1 1

Государственное бюджетное 
учреждение «Анжеро - 
Судженская станция по борьбе с 
болезнями животных» (ГБУ 
«Анжеро-Судженская СББЖ»)

652470, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Анжеро- 
Судженск,
ул. М. Горького, 24А

ТП РСЧС 4246004059 1044246000820 09.03.2004 средний

2 2
Акционерное общество «Каскад- 
Энерго»
(АО «Каскад-Энерго»)

652470, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Анжеро- 
Судженск, 
ул. Ленина, 4

ожо 4246003760 1034246002273 04.11.2003 значительный

3 3

Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
«Анжеро - Судженская городская 
больница имени А.А.
Г ороховского»
(ГАУЗ АСГБ)

652477, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Анжеро- 
Судженск,
ул. Кубанская, 3 (652477, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, г. Анжеро- 
Судженск, ул. Мира, 26)

ТП РСЧС 4246006426 1064246002303 30.01.2006 средний

4 4
Муниципальное бюджетное 
учреждение Анжеро- 
Судженского городского округа

652472, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Анжеро- 
Судженск,

ТП РСЧС 4246009755 1084246000563 04.04.2008 средний



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
ннзац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

«Ремонтно -эксплуатационная 
служба» (МБУ «РЭС»)

ул. Коминтерна, 30

5 5
Общество с ограниченной 
ответственностью «Теплоресурс» 
(ООО «Теплоресурс»)

652491, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Анжеро- 
Судженск,
п. Рудничный, ул. Советская, 
2а (652470, Кемеровская 
область -  Кузбасс, г. 
Анжеро-Судженск, 
ул. Милицейская, 64)

о ж о 4246019288 1144246000470 22.08.2014 значительный

6 6

Общество с ограниченной 
ответственностью «Чистая вода» 
(ООО «Чистая вода»)

652470, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Анжеро- 
Судженск, 
ул. Горняцкая, д. 4

о ж о 4246023100 1214200011321 27.07.2021 значительный

БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

7 1

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Беловская станция скорой 
медицинской помощи» (ГБУЗ 
БССМП)

652600, Кемеровская область 
-  Кузбасс,
г. Белово, ул. Чкалова, 16/2

ТП РСЧС 4202021508 1024200546820 03.12.2002 средний

8 2

Общество с ограниченной
ответственностью
«Водоснабжение»
(ООО «Водоснабжение»)

652600, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Белово, ул. 2-ая 
Рабочая

тп
РСЧС,
о ж о

4202023801 1034202007212 14.11.2003 значительный

9 3

Общество с ограниченной 
ответственностью «Беловские 
городские очистные 
сооружения»
(ООО «БЕЛГОС»)

652600, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Белово, ул. 
Кузбасская, 6

тп
РСЧС,
о ж о

4202023230 1034202004407 03.07.2003 значительный

10 4

Муниципальное унитарное 
предприятие «Водоканал» 
Беловского городского округа 
(МУП «Водоканал»)

652617, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Белово, пгт. 
Грамотеино, 
ул. Колмогоровская, 12

тп
РСЧС,
о ж о

4202043124 1124202000053 27.01.2012 значительный



№
п/п

Кол- 
во ко 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тин
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

11 5

Государственное бюджетное 
учреждение «Беловская станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (ГБУ»Беловская 
СББЖ»)

652600, Кемеровская область 
-  Кузбасс,
г. Белово, ул. Пролетарская, 
130

ТП РСЧС 4202024234 1044202001161 10.03.2004 средний

12 6

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Т еплоэнергетик»
(ООО «Теплоэнергетик»)

652600, Кемеровская область
-  Кузбасс, г. Белово,
ул. Аэродромная, д. 2В, к. 1

ТП
РСЧС,
о ж о

4202030492 1074202000597 26.01.2007 значительный

13 7

Общество с ограниченной, 
ответствен носгью 
«Энергокомпания»
(ООО «ЭК»)

652642, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Белово, 
пгт. Бачатский, 
ул. Комсомольская, 10

ТП
РСЧС,
о ж о

4202044463 1124202001285 21.09.2012 значительный

14 8
Общество с ограниченной 
ответственностью «Зеленстрой» 
(ООО «Зеленстрой»)

652600, Кемеровская область 
-  Кузбасс,г. Белово, 
ул.Пролетарская,3

ТП
РСЧС,
о ж о

4202022580 1034202000920 03.02.2003 значительный

15 9
Общество с ограниченной 
ответственностью «ТВК» (ООО 
«ТВК»)

652614, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Белово, 
пгт. Грамотеино, 
мкр, Листвяжный, 5/1

ТП
РСЧС,
о ж о

4202026697 1054202026317 02.09.2005 значительный

16 10

Акционерное общество «Научно 
- производственное предприятие 
«Кузбассрадио»
(АО «НПГ1 «Кузбассрадио»)

652600, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Белово, ул. 
Чкалова, 14

ТП РСЧС 4202034320 1084202001234 28.05.2008 средний

17 11

Муниципальное казенное 
учреждение «Служба заказчика 
ЖКХ»
(МКУ «СЗ ЖКХ»)

652600, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Белово, ул. 
Чкалова, 16А

ТП РСЧС 4202041536 1114202002738 15.06.2011 средний

18 12

Общество с ограниченной 
ответственностью «Региональное 
оперативное обслуживание 
сетей» (ООО «РООС»)

652616, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Белово, ул. 
Володарского, 1Б

ТП
РСЧС,
о ж о

4202053161 1184205019228 28.09.2018 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

19 1

Г осу дарственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Березовская станция скорой 
медицинской помощи» (ГБУЗ 
БССМП)

652420, Кемеровская область 
-  Кузбасс, 
г. Березовский, ул. 
Строителей, д.2 
(652421, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
г. Березовский, ул. Мира, 13)

ГП РСЧС 4203004449 1024200647570 06.12.2002 средний

20 2

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Березовская городская больница 
имени А.М. Назаренко»
(ГБУЗ «БГБ имени А.М. 
Назаренко»)

652420, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Березовский, 
ул. Строителей, 2

ТП РСЧС 4203000035 1024200648251 27.12.2002 средний

21 3

Общество с ограниченной 
ответственностью «Березовские 
коммунальные системы» (ООО 
«БКС»)

652421, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Березовский, 
ул. Мира, 1А

тп
РСЧС,
о ж о

4250000459 1034250901783 05.11.2003 значительный

22 4

Общество с ограниченной 
ответственностью «Березовские 
электрические сети» (ООО 
«БЭС»)

652421, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Березовский, 
ул. Мира, 1А

тп
РСЧС,
о ж о

4250001163 1044250008098 16.12.2004 средний

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

23 1
Муниципальное казенное 
предприятие «Жилищно - 
коммунальный и дорожный

652740, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Калтан, пер. 
Комсомольский, 10

тп
РСЧС,
о ж о

4222016834 1194205024672 25.12.2019 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятии 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

комплекс» Калтанского 
городского округа 
(МКП «Жилищно - 
коммунальный и дорожный 
комплекс» КТО)

24 2

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Автотранспорт 
Калтанского городского округа» 
(МБУ «АВТОТРАНСПОРТ 
КТО»)

652740, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Калтан, 
Комсомольский переулок, 10

ТП РСЧС 4222014058 1124222000011 13.01.2012 средний

КЕМЕРОВСКИМ ГО]РОДСКОЙ ОКРУГ

25 1

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Кемеровская 
служба спасения» 
Администрации г. Кемерово 
(МБУ «КСС» Администрации 
г. Кемерово)

650010, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, 
ул. Красноармейская, 59А

ТП РСЧС 4205013174 1034205001071 05.12.2002 средний

26 2

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Кузбасская клиническая 
станция скорой медицинской 
помощи»
(ГБУЗ ККССМП)

650036, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, 
ул. Волгоградская, 39

ТП
РСЧС,
о ж о

4207003887 1034205004976 18.12.2002 средний

27 3
Акционерное общество 

«Кемеровская горэлектросеть» 
(АО «КГЭС»)

650000, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, 
ул. Дзержинского, 1

ТП
РСЧС,
о ж о

4205002510 1024200722589 16.12.2002 значительный

28 4
Акционерное общество 
«КемВод»
(АО «КЕМВОД»)

650991, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, ул. 
Кирова, 11

ТП
РСЧС,
о ж о

4205002327 1024200715340 29.11.2002 значительный

29 5
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Кемеровские 
автодороги»

650025, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, 
пр-т Кузнецкий, д.69

ТП РСЧС 4205159600 1084205012572 27.06.2008 средний



№
п/и

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта инн ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

(МБУ «КЕМДОР»)

30 6
Акционерное общество 
«ТЕПЛОЭНЕРГО»
(АО «ТЕПЛОЭНЕРГО»)

650044, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, 
ул. Шахтерская, За

ТП
РСЧС,
ожо

4205049011 1034205041375 30.04.2003 значительный

КИСЕЛЕВСКИЙ ГО!’ОДСКОИ ОКРУГ

31 1

Муниципальное предприятие 
Киселевского городского округа 
«Дорожник»
(МП «Дорожник»)

652700, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Киселевск, ул. 
Толбухина, 3

ТП
РСЧС,
ожо

4211020437 1074211000808 30.07.2007 значительный

32 2

Общество с ограниченной 
ответственностью «Тепловая 
компания «Актив»
(ООО «ТК «Актив»)

652700, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Киселевск, ул. 
Советская, ЗБ (653053, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, г. Прокопьевск, ул. 
Гайдара, 50А)

ТП
РСЧС,
ожо

4223117521 1174205007613 28.03.2017 значительный

33 3
Общество с ограниченной 
ответственностью «Сибэнерго» 
(ООО «Сибэнерго»)

652715, Кемеровская 
область -  Кузбасс, г. 
Киселевск, проезд 
Строителей, ЗБ, офис 21

ТП
РСЧС,
ожо

7017444430 1187031057872 26.04.2018 значительный

34 4

Общество с ограниченной 
ответственностью «Сибирская 
тепловая компания» (ООО 
«СТК»)

652715, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Киселевск, 
ул. Краснобродская, 6

ТП
РСЧС,
ожо

4223104900 1164205071898 09.08.2016 значительный

35 5
Муниципальное предприятие 
города Киселевска «Исток» 
(МП «Исток»)

652700, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Киселевск, 
ул. Коммунальная, 5

ТП
РСЧС,
ожо

4211023572 1094211000828 13.11.2009 значительный

36 6

Общество с ограниченной 
ответственностью «Киселевская 
объединенная тепловая 
компания»
(ООО «КОТК»)

652700, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Киселевск, 
ул. Лутугина, 10

ТП
РСЧС,
ожо

4211023156 1094211000399 06.05.2009 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тин
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

37 7
Общество с ограниченной 
ответственностью «Киселевский 
водоснаб» (ООО «КВС»)

652725, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Киселевск, 
ул. Добровольная, ЗОА

ТП
РСЧС,
ожо

4223104956 1164205072745 17.08.2016 значительный

38 8

Муниципальное предприятие 
Киселевского городского округа 
«Кристалл»
(МП «Кристалл»)

652700, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Киселевск, 
ул. Коммунальная, 5 (офис 
2)

тп
РСЧС,
ожо

4223124159 1194205012407 27.05.2019 значительный

39 9

Муниципальное бюджетное 
учреждение Киселевского 
городского округа «Аварийно- 
спасательная служба» (МБУ 
«АСС»)

652704, Кемеровская 
область, г. Киселевск, 
ул. Киевская, 89А

тп
РСЧС,
ожо

4223056068 1124223000318 02.02.2012 значительный

40 10

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Сибстройсервис» (ООО 
«Сибсгройсервис»)

652700, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Киселевск, 
ул. Краснобродская, 5

тп
РСЧС,
ожо

4211022988 1094211000245 04.03.2009 значительный

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

41 1

Общество с ограниченной 
ответственностью «Ленинск- 
Кузнецкие коммунальные 
системы» (ООО «ЛКС»)

652523, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Ленинск- 
Кузнецкий, 
ул. Телефонная, 7

тп
РСЧС,
ожо

4212040940 1194205007545 20.03.2019 значительный

42 2

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Ленинск-Кузнецкая станция 
скорой медицинской помощи» 
(ГБУЗ ЛК ССМП)

652502, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Ленинск- 
Кузнецкий, 
ул. Горького, 36

ТП РСЧС 4212018705 1024201307910 27.12.2002 средний

43 3

Общество с ограниченной 
ответственностью «Ленинск- 
Кузнецкая Электросеть» (ООО 
«ЛКЭ»)

652515, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Ленинск- 
Кузнецкий, 
ул. Пушкина, 60

тп
РСЧС,
ожо

4212011731 1064212010268 03.04.2006 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ми)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

МЕЖ ДУРЕЧЕНСКИЙI"ОРОДСКОИ ОКРУГ

44 1

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Междуреченская городская 
больница» (ГБУЗ МГБ)

652878, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Междуреченск, 
пр. 50 лет Комсомола, 39

ТП
РСЧС,
ожо

4214003334 1024201391884 18.12.2002 значительный

45 2

Гос)/дарственное бюджетное 
учреждение «Междуреченская 
станция по борьбе с болезнями 
животных» (ГБУ 
«Междуреченская СББЖ»)

652881, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Междуреченск, 
пр. Строителей, 29

ТП РСЧС 4214020805 1044214000687 11.03.2004 средний

46 3
Общество с ограниченной 
ответственностью «Управление 
тепловых систем» (ООО «УТС»)

650993, г. Кемерово,
ул. Н. Островского, 32, оф.
317
(652882, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Междуреченск, 
пр. Строителей, 73А)

ТП
РСЧС,
ожо

4205369653 1184205011550 06.06.2018 значительный

47 4

Муниципальное унитарное 
предприятие «Междуреченская 
теплосетевая компания»
МУП («МТСК»)

652877, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Междуреченск, 
ул. Кузнецкая, 11А (652870, 
Кемеровская область -  
Кузбасс,
г. Междуреченск, 
ул. Юности, ЗА, ЗБ)

ТП
РСЧС,
ожо

4214039620 1174205029822 06.12.2017 значительный

48 5
Акционерное общество 
«Электросеть»
(АО «Электросеть»)

652873, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Междуреченск, 
проезд Горького, 25

ТП
РСЧС,
ожо

7714734225 1087746413468 24.03.2008 значительный

49 6
Муниципальное унитарное 
предприятие «Междуреченский 
Водоканал» (МУП 
«Междуреченский Водоканал»)

652877, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Междуреченск, 
ул. Кузнецкая, 27, оф. 1

ТП
РСЧС,
ожо

4214040174 1184205021219 26.10.2018 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
ннзац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятии 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоении

ОГРН

Категории
риска

МЫСКОВСКИИ ГО!Ю ДСКОЙ ОКРУГ

50 1

Муниципальное казенное 
предприятие Мысковского 
городского округа «Водоканал» 
(МКП МГО «Водоканал»)

652840, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Мыски, 
ул. Олимпийская, 1 
(652840, Кемеровская 
область -  Кузбасс, г. Мыски, 
ул. Первомайская, 35)

ТП РСЧС 4214040978 1204200001521 05.02.2020 средний

51 2

Государственное бюджетное 
учреждение
здравоохранения «Мысковская 
городская больница» (ГБУЗ 
«Мысковская городская 
больница»)

652849, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Мыски, б-р 
Юбилейный, 2

ТП РСЧС 4215001548 1024201429009 06.11.2002 средний

52 3

Муниципальное унитарное 
предприятие «Теплоснабжающее 
хозяйство города Мыски» (МУП 
«ТХМ»)

652842, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Мыски, ул. 50 
лет Пионерии, 8

ТП РСЧС 4214037774 1154214000830 19.10.2015 средний

53 4

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Управляющая компания 
«Центр» (ООО «УК «ЦЕНТР»)

654066, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
ул. Тольятти, 9Б пом. 40 
(652840, Кемеровская 
область -  Кузбасс, г. Мыски, 
ул. Серафимовича, 14Б-2)

ТП РСЧС 4252005413 1134252001179 23.09.2013 средний

54 5

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Управляющая компания 
«Жилкомплекс» (ООО «УК 
«Жил комплекс»)

652848, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Мыски, ул. 
Восточная, 6-1, офис 1 
(652842, Кемеровская 
область -  Кузбасс, г. Мыски, 
ул. 50 лет Пионерии, 8)

ТП РСЧС 4214039965 1184205009427 10.05.2018 средний

55 6
Общество с ограниченной 
ответственностью «Жилсервис» 
(ООО «Жилсервис»)

652845, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Мыски, ул. 
Восточная, 6-1

ТП РСЧС 4214037380 1154214000456 18.06.2015 средний



№
п/н

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

НОВОКУЗНЕЦКИМ ГОРОДСКОМ ОКРУГ

56 1

Муниципальное казенное 
предприятие города 
Новокузнецка «Дороги 
Новокузнецка» (МКП «Дороги 
Новокузнецка»)

654005, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
ул. Рябоконева, 8

ТП РСЧС 4217066420 1044217014104 26.07.2004 средний

57 2

Муниципальное казенное 
предприятие Новокузнецкого 
городского округа 
«Эксплуатация шахтного 
водоотлива»
(МКП «ЭШВ»)

654004, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
проезд Читинский, 2

ТП РСЧС 4253022443 1144253003311 18.06.2014 средний

58 3

Муниципальное трамвайно­
троллейбусное предприятие 
Новокузнецкого городского 
округа (МТТП)

654018, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
Кондомское шоссе, 2

ТП РСЧС 4216000191 1024201751980 21.08.2002 средний

59 4

Муниципальное автономное 
учреждение «Ремонтно- 
Эксплуатационное управление» 
(МАУ «РЭУ»)

654079, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
пр. Курако, 12, пом. 52

ТП РСЧС 4217041112 1034217010046 07.02.2003 средний

60 5
Общество с ограниченной 
ответственностью «Вектор» 
(ООО «Вектор»)

654038, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
ул. Промстроевская, 54

ТП РСЧС 4253035844 1164205079444 26.10.2016 средний

61 6

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Г орэлектросеть»
(ООО «ГЭС»)

630099, Новосибирская 
область, г. Новосибирск, ул. 
Фрунзе, 80, оф. 627 (654005, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, г. Новокузнецк, 
ул. Орджоникидзе, 12)

т п
РСЧС,
о ж о

4217127144 1104217005837 2.0.08.2010 значительный

62 7

Акционерное общество 
«Пассажирское
автотранспортное предприятие» 
(АО «ПАТП»)

654018, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
ш. Кондомское, 6

ТП РСЧС 4220031996 1064220013747 19.10.2006 средний



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тин
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН
Категория

риска

63 8
Общество с ограниченной 
ответственностью «Водоканал» 
(ООО «Водоканал»)

654006, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
пр. Строителей, 98

ТП
РСЧС,
ожо

4217166136 1144217006966 24.11.2014 значительный

64 9

Общество с ограниченной
ответственностью
«Регионсервис»
(ООО «Регионсервис»)

654013, Кемеровская 
область -  Кузбасс, г. 
Новокузнецк, 
пер. Шорский, 47

ТП РСЧС 4253039849 1174205022584 12.09.2017 средний

65 10
Общество с ограниченной 
ответственностью «Служба 
эколог ической безопасности» 
(ООО «СЭБ»)

654005, Кемеровская область 
-  Кузбасс г. Новокузнецк, 
пер. Вологодского, 1/1

ГП РСЧС 4252001352 1114252000455 04.04.2011 средний

66 11

Общество с ограниченной 
ответствен н остью 
«Дорогисервис-НК»
(ООО «Дорогисервис-НК»)

654041, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
ул. Циолковского, 29, кв. 45 
(654028, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
г. Новокузнецк, ул. 
Садопарковая, 14)

ТП РСЧС 4253031960 1154253005983 22.12.2015 средний

67 12

Общество с ограниченной
ответственностью
«Новокузнецкгорсвет»
(ООО «Новокузнецкгорсвет»)

654006, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
ул. Орджоникидзе, 12а

ТП
РСЧС,
ожо

4217069774 1044217030769 20.12.2004 значительный

68 13 Акционерное общество 
«Органика» (АО «Органика»)

654034, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
ш. Кузнецкое, 3

ТП
РСЧС,
ожо

4221000630 1024201820466 09.08.2002 значительный

ОСИННИКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

69 1

Муниципальное унитарное 
предприятие «Управление 
городского хозяйства» города 
Осинники (МУП «УГХ» г. 
Осинники)

652811, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Осинники, ул. 
Революции, 17

ТП РСЧС 4222013135 1104222000277 18.05.2010 средний



№
п/и

Кол- 
во но 
МО 

(орга 
низац 

им)

Полное и сокращенное 
наименование предприятии 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

70 2
Общество с ограниченной 
ответственностью «Водоканал» 
(ООО «Водоканал»)

652815, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Осинники, 
ул. Чайковского, 1А

ТП
РСЧС,
ожо

4252012548 1164205071546 04.08.2016 значительный

71 3
Муниципальное унитарное 
предприятие «Дорога» (МУП 
«Дорога»)

652800, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Осинники, 
проезд Магистральный, 14

ТП РСЧС 4222015277 1144222000460 02.12.2014 средний

72 4

Государствениое бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Осинниковская городская 
больница» (ГБУЗ «ОГБ»)

652804, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Осинники, ул. 
Больничный городок, 44/2

ТП РСЧС 4222016721 1194205014618 03.07.2019 средний

73 5

Муниципальное унитарное 
предприятие
«Электротранспорт» город 
Осинники (МУП 
«Электротранспорт» 
г. Осинники)

652805, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Осинники, ул. 
Ленина, 28

ТП РСЧС 4222013329 1104222000508 08.10.2010 средний

74 6

Муниципальное казенное 
предприятие Осинниковского 
городского округа 
«Теплоэнерго» (МКП ОГО 
«Теплоэнерго»)

652815, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Осинники, 
ул. Чайковского, 1А (652815, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, г. Осинники, ул. 
Кирова, 2, пер. 1)

ТП
РСЧС,
ожо

4222016746 1194205015113 10.07.2019 значительный

75 7

Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 
компания «Жилищно- 
коммунальный участок по г. 
Осинники» (ООО УК «ЖКУ по г. 
Осинники»)

652811, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Осинники, ул.
50 лет Октября, 14

ТП РСЧС 4222013061 1104222000167 09.04.2010 средний

76 8

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Управляющая компания 
«Жилищно-коммунальное

652811, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Осинники, ул. 
Студенческая, 24

ТП РСЧС 4217123598 1104217002372 31.03.2010 средний



№
it/ is

Кол- 
во «о 
МО 

(орга 
низац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тин
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоении

ОГРН

Категория
риска

обслуживание» (ООО «УК 
«ЖКО»)

77 9

Общество с ограниченной 
ответственностью Жилищно- 
эксплуатационный участок 
«РСВА» (ООО ЖЭУ «РСВА»)

652815, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Осинники, ул. 
Победы, д. 41

ТП РСЧС 4222015848 1164205067740 27.06.2016 средний

78 10

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Управляющая компания 
ЮЖНЫЙ КУЗБАСС» (ООО «УК 
ЮЖНЫЙ КУЗБАСС»)

654005, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
ул. Орджоникидзе, д. 17, 
офис 8
(652815, Кемеровская 
область -  Кузбасс, г. 
Осинники, ул. Ефимова, 42)

ТП РСЧС 4217135385 1114217005825 23.06.2011 средний

79 11

Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 
компания «МКД по г. Осинники» 
(ООО «УК» «МКД по 
г.Осиниики»)

652800, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Осинники, ул. 
50 лет Рудника, 4, оф. 1

ТП РСЧС 4222016633 1194205008788 02.04.2019 средний

ПОЛЫСАЕВСКИИ ГОРОДСКОЕ ОКРУГ

80 1

Муниципальное казенное 
предприятие Полысаевского 
городского округа 
«Благоустройство» (МКП 
«Благоустройство»)

652560, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Полысаево, 
ул. Республиканская, 3 
(652560, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
г. Полысаево, ул. Крупской,
9)

ТП РСЧС 4212039085 1164205075990 19.09.2016 средний

ПРОКОПЬЕВСКИИ ГОРОДСКОЙ о к р у г

81 1

Филиал Общества с 
ограниченной ответственностью 
Холдинговая компания «СДС- 
Энерго» (ООО ХК «СДС- 
Энерго») «Прокопьевск-энерго»

650066, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, пр. 
Октябрьский, 53/2, оф. 401 
(653000, Кемеровская

ТП РСЧС 4250003450 1064250010241 24.07.2006 средний



№
и/и

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

и и)

Полное и еокраодевное 
наименование предприятии 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

область -  Кузбасс, г.
Прокопьевск,
ул. Энергетическая, 14)

82 2

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Теплоэнергоремонт» (ООО 
«ТЭР»)

653039, Кемеровская 
область -  Кузбасс, г. 
Прокопьевск, 
ул. Институтская, д. 2Г

ТП
РСЧС,
ожо

4223117458 1174205006909 22.03.2017 значительный

83 3

Муниципальное унитарное 
предприятие «Городское 
тепловое хозяйство»
(МУП «ГТХ»)

653000, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Прокопьевск, 
ул. Рудничная, 6 ТП РСЧС 4223121302 1184205010186 22.05.2018 средний

84 4
Муниципальное унитарное 
предприятие «Горэлектротранс» 
(МУП ГЭТ»)

653024, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Прокопьевск, 
ул. Высокогорная, д. 2А

ТП
РСЧС,
ожо

4223112900 1164205080181 31.10.2016 значительный

85 5

Акционерное общество 
«Производственное объединение 
Водоканал» (АО «ПО 
Водоканал»)

653000, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Прокопьевск, 
пер. Артема, д.7

ТП
РСЧС,
ожо

4223030694 1024201883320 06.11.2002 значительный

ТАИГИНСКИИ ГОРОДСКОЙ о к р у г

86 1

Общество с ограниченной 
ответственностью «Тайгинское
вкх»
(ООО «ТВКХ»)

650991, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, ул. 
Кирова, 9, каб. 203 (652400, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, г. Тайга, ул. 
Никитина, 2)

ТП
РСЧС,
ожо

4205375960 1184205024706 14.12.2018 значительный

87 2
Муниципальное унитарное 
предприятие «Управляющая 
компания жилищно-

652401, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Тайга, пр-т 
Кирова,
д. 48, КОРПУС А,

ТП РСЧС 4246022001 1184205014069 11.07.2018 средний



№
п/и

Кол- 
во ио 
МО 

(орга 
низац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

коммунального хозяйства» 
Тайгинского городского округа

88 3

Общество с ограниченной 
ответственностью Управляющая 
компания «Домсервис Тайга» 
(ООО УК «ДСТ»)

652401, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Тайга, ул. 
Щетинкина, 74/2

ТП РСЧС 4246021167 1174205005721 09.03.2017 средний

89 4
Общество с ограниченной 
ответственностью «Тайга 
Энергосервис» (ООО «ТЭС»

650021, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, 
ул. Павленко, 1, офис 22 
(652401, Кемеровская 
область -  Кузбасс, г. Тайга, 
ул. Локомотивная, 2А)

ТП РСЧС 4205366290 1184205004411 01.03.2018 значительный

Ю Р1ИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

90 1

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Юргинская станция скорой 
медицинской помощи» (ГБУЗ 
ЮССМП)

652050, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Юрга, ул. 
Достоевского, 3

ТП РСЧС 4230022380 1064230010261 13.11.2006 средний

91 2

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Управляющая компания 
Сталкер» (ООО «УК Сталкер»)

652062, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Юрга, пр. 
Победы, 38Б

ТП РСЧС 4230023585 1074230001306 20.09.2007 средний

92 3

Общество с ограниченной 
ответственностью 
Производственно-строительная 
компания «Ремстрой-Индустрия» 
(ООО ПСК «Ремстрой- 
Индустрия»)

652050, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Юрга, ул.
Новая, 8

ТП РСЧС 4230011967 1144230000551 16.07.2014 средний

93 4
Общество с ограниченной 
ответственностью «ВОДСНАБ» 
(ООО «Водснаб»)

652050, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Юрга, ул. 
Шоссейная,
Д 14 А,

ТП РСЧС 4230030215 1154230000880 02.10.2015 средний



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тин
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

94 5

Общество с ограниченной 
ответственностью « Тепловые 
сети» (ООО «Теплосети»)

652055, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Юрга, 
ул. Заводская, 2.А

ТП РСЧС 4246023140 1214200012730 27.08.2021 средний

95 6

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Кемеровской области 
«Юргинская городская 
больница» (ГБУЗ КО ЮГБ)

652050, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Юрга, ул. 
Ленинградская, 27

ТП РСЧС 4230022366 1064230010250 10.11.2006 средний

96 7

Общество с ограниченной 
ответственностью «Сибирская 
инвестиционная группа»
(ООО «СИГ»)

652050, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Юрга, ул. 
Автодорожная, 3

ТП РСЧС 4230030159 1154230000825 03.09.2015 средний

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОКРУГА
БЕЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

97 1

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Беловская районная больница» 
(ГБУЗ «Беловская районная 
больница»)

652644, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Белово, пгт. 
Инской, ул. Энергетическая, 
21

ТП
РСЧС,
ожо

4231001520 1024200544158 18.11.2002 значительный

ГУРЬЕВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЬ т о к р у г

98 1

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Гурьевская районная больница» 
(ГБУЗ «Гурьевская районная 
больница»)

652780, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Гурьевск, 
ул. Ленина, 70/5

ТП
РСЧС,
ожо

4204001391 1024200661990 19.10.2002. значительный

99 2
Общество с ограниченной 
ответственностью «Теплоресурс» 
(ООО «Теплоресурс»)

652774, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Гурьевский

гп
РСЧС,
ожо

4202042410 1114202003453 24.10.2011 значительный



№
п/п

Кол- 
во но 
МО 

(орга 
низац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

район, с. Малая Салаирка, 
пер. Школьный, 20

100 3
Общество с ограниченной 
ответственностью «Юргаус» 
(ООО «Юргаус»)

652780, Гурьевский район, г. 
Гурьевск ул. Жданова, 37

ТП
РСЧС,
ожо

4232002196 1024200662859 26.11.2002 значительный

ИЖМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

101 1

Общество с ограниченной 
ответственностью «Ижморская 
тепло-сетевая компания» (ООО 
«Ижморская ТСК»

652120, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Ижморский 
район, пгт. Ижморский, 
ул. Гагарина, 15

ТП РСЧС 4246021343 1174205014587 07.06.2017 средний

102 2

Муниципальное унитарное 
предприятие «Ижморское 
жилищно-коммунальное 
хозяйство» Ижморского 
муниципального округа (МУП 
«ИЖКХ» Ижморского 
муниципального округа)

652120, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Ижморский 
район, пгг Ижморский, ул. 
Коммунистическая, 10

ТП РСЧС 4246021336 1174205014048 01.06.2017 средний

КЕМЕРОВСКИМ МУНИЦИПАЛЬН ЫЙ ОКРУГ

103 1

Муниципальное унитарное 
предприятие «Жилищно- 
коммунальное управление 
Кемеровского муниципального 
округа» (МУП «ЖКУ КМО»)

650524, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Кемеровский 
район, д. Старочервово, пер. 
Подгорный, 6, пом. 6 
(650000, Кемеровская 
область -  Кузбасс, г. 
Кемерово, пр. Шахтеров, 
113/3)

ТП РСЧС 4205242791 1124205007190 26.04.2012 средний

104 2

Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
«Кемеровская клиническая 
районная больница имени Б.В. 
Батиевского»
(ГАУЗ ККРБ)

650002, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, пр. 
Шахтеров, 113

ТП РСЧС 4234002473 1034234002967 07.02.2003 средний



№
п/и

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятий 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тин
объекта ИНН ОГРН

Дата 
присвоенни 

' ОГРН

Категория
риска

105 3

Акционерное общество 
«Кемеровское дорожное 
ремонтно-строительное 
управление» (АО «Кемеровское 
ДРСУ»)

650004, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Кемерово, ул. 
Бийская, 40, оф. 1 ТП РСЧС 4250004774 1084250000141 31.01.2008 средний

106 4

Общество с ограниченной 
ответственностью «Кемеровский 
каменный карьер» (ООО 
«Кемеровский каменный 
карьер»)

650000, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, пр. 
Кузнецкий, 4, офис 307 
(650527, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Кемеровский район, п. 
Пригородный, ул. Трудовая, 
30)

ТП РСЧС 4209001765 1034205027152 19.12.2002 средний

107 5

Общество с ограниченной 
ответственностью «Карьер 
Известковый» (ООО «Карьер 
Известковый»)

650536, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Кемеровский 
район, п. Известковый, ул. 
Набережная, 24

ТП РСЧС 4250012983 1194205018512 30.08.2019 средний

108 6

Общество с ограниченной 
ответственностью «Карьер 
Мозжухинский» (ООО «Карьер 
Мозжухинский»)
Управляющая организация: ООО 
«Кемеровский каменный карьер»

650527, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Кемеровский 
район, п. Пригородный, ул. 
Трудовая, 30

ТП РСЧС 4234005989 1034234000811 17.01.2003 средний

КРАПИВИНСКИИ МУНИЦИПАЛЫ]1ЫИ ОКРУГ

109 1

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Крапивинская районная 
больница» (ГБУЗ «Крапивинская 
РБ»)

652449, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Крапивинский 
район, пгт. Зеленогорский, 
ул. Центральная, 31

ТП РСЧС 4235002282 1024201307162 25.12.2002 средний

110 2

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Теплоэнергетические 
предприятия»

652449, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Крапивинский 
район,

ТП
РСЧС,
ожо

4212427497 1054212007002 11.04.2005 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

(ООО «ТЭП») пгт. Зеленогорский, ул. 
Центральная, 406 корпус 2,
Г10М. 1

111 3

Г осу дарственное бюджетное 
учреждение «Крапивинская 
станция по борьбе с болезнями 
животных» (ГБУ «Крапивинская 
СББЖ»)

652440, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Крапивинский 
район,
пгт. Крапивинский, ул. 
Мостовая, 34

ТП РСЧС 4212126806 1044212002010 11.03.2004 средний

112 4

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Автохозяйство 
Крапивинского муниципального 
округа» (МБУ «Автохозяйство 
КМО»)

652440, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Крапивинский 
район,
пгт. Крапивинский, 
ул. 60 лет Октября, 1

ТП РСЧС 4212032837 1114212003333 17.08.2011 средний

113 5
Открытое акционерное общество 
«Крапивиноавтодор» (ОАО 
«Крапивиноавтодор»)

652440, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Крапивинский район, 
пгт. Крапивинский, ул. 
Мостовая, 32

T1I РСЧС 4212427095 1044212014208 30.12.2004 средний

*ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

114 1
Общество с ограниченной 
ответственностью «Велес» (ООО 
«Велес»)

652523, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Ленинск- 
Кузнецкий,
ул. Телефонная, 13, оф. 227

тп
РСЧС,
ожо

4212036655 1144212000547 27.05.2014 значительный

115 2
Общество с ограниченной 
ответственностью «Шанс» (ООО 
«Шанс»)

652572, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Ленинск -  
Кузнецкий район, 
п. Чкаловский, ул. Садовая,
5 корпус А, кв. 2

тп
РСЧС,
ожо

4212025734 1084212000025 17.01.2008 значительный

116 3
Общество с ограниченной 
ответственностью «Панфиловец» 
(ООО «Панфиловец»)-

652592, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Ленинск -  
Кузнецкий район, 
с. Панфилово, ул. Советская, 
ЮЗА

тп
РСЧС,
ожо

4212021835 1024201303983 05.12.2002 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

117 4

Общество с ограниченной 
ответствен н ость ю 
«Коммунальщик» (ООО 
«Коммунальщик»)

652576, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Ленинск- 
Кузнецкий район, 
с. Красное, ул. Кирова, 65А 
(652576, Кемеровская 
область -- Кузбасс, Ленинск- 
Кузнецкий район, 
с. Красное, ул. 40 лет 
Октября, 2)

ТП
РСЧС,
ожо

4212012358 1064212014866 24.04.2006 значительный

118 5
Общество с ограниченной 
ответственностью «Авангард» 
(ООО «Авангард»)

652582, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Ленинск- 
Кузнецкий район, 
с. Подгорное, пер.
Кольцевой, 7 (652507, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, г. Ленинск -  
Кузнецкий,
ул. Спасстанция, 15/18, оф. 
207)

ТП
РСЧС,
ожо

4212016828 1064212017924 29.08.2006 значительный

119 6

Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
«Ленинск-Кузнецкая районная 
больница» (ГАУЗ «ЛКРБ»)

652500, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Ленинск- 
Кузнецкий, 
ул. Суворова, 152.

ТП РСЧС 4236002542 1024201304258 10.12.2002 средний

МАРИИНСКИМ МУНИ!ЩПАЛЬН!ЛИ ОКРУГ

120 1
Общество с ограниченной 
ответственностью «Теплосервис» 
(ООО «Теплосервис»)

652152, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Мариинский 
район,
г. Мариинск, ул. Трудовая, 2

ТП
РСЧС,
ожо

4213009742 1124213000141 28.04.2012 значительный

121 2
Общество с ограниченной 
ответственностью «Бытовик» 
(ООО «Бытовик»)

652474, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Анжеро- 
Судженск, ул. Курортная,

ТП РСЧС 4213005314 1054213002800 27.04.2005 средний



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категорий
риска

1Б, каб. 2 (652150, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, Мариинский район, 
г. Мариинск, пер. Южный, 
ЗА)

122 3
Общество с ограниченной 
ответственностью «А-Энерго» 
(ООО «А-Энерго»)

650070, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, ул. 
Тухачевского, 61 пом. 19 
(652150, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Мариинский район, г. 
Мариинск, ул. Юбилейная, 
2А)

ТГ1
РСЧС,
ожо

4205331498 1164205070743 27.07.2016 значительный

123 4

Г осу дарственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Мариинская городская 
больница имени В.М. Богониса» 
(ГБУЗ МГБ им. В.М. Богониса)

652152, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Мариинский 
район,
г. Мариинск, ул. 1-ый 
Микрорайон, 5

ТП РСЧС 4213002754 1024291364560 03.09.2002 средний

124 5

Общество с ограниченной
ответственностью
«Горводоканал»)
(ООО «Горводоканал»)

630083, Новосибирская 
область,
г. Новосибирск, ул. 
Большевистская, 122, кв. 17 
(652150, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Мариинский район, г. 
Мариинск, пер. Южный, 1)

ТП РСЧС
ожо 5406737355 1135476022252 11.02.2013 значительный

125 6
Общество с ограниченной 
ответственностью «ТеплоСнаб» 
(ООО «ТеплоСнаб»)

652150, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Мариинский 
район,
г. Мариинск, ул. Ленина, 81 
(652156, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Мариинский район, г.

ТП
РСЧС,
ожо

4213011290 1164213050022 22.01.2016 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

Мариинск, ул. 50 лет 
Октября, 86, оф. 3)

126 7
Акционерное общество 
«Мариинскавтодор» (АО 
«Мариинскавтодор»)

652153, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Мариинский 
район, г. Мариинск, ул. 
Котовского, д. 53, оф. 11

ТП РСЧС 4213012463 1194205022000 05.11.2019 средний

127 8

Муниципальное казенное 
предприятие Мариинского 
муниципального округа «Ресурс» 
(МКП ММО «Ресурс»)

652150, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Мариинский 
район,
г. Мариинск, ул. Дорожная,
8

тп
РСЧС,
ожо

4213012417 1194205016125 26.07.2019 значительный

128 9

Общество с ограниченной
ответственностью
«Водокомплекс»)
(ООО «Водокомплекс»)

630083, Новосибирская 
область,
г. Новосибирск, ул. 
Большевистская, 122, кв. 17 
(652150, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Мариинский район, г. 
Мариинск, пер. Южный, 1)

ТП РСЧС
ожо 5406734820 1135476004168 16.01.2013 значительный

129 10

Государственное бюджетное 
учреждение «Мариинская 
межрайонная ветеринарная 
лаборатория»
(ГБУ «Мариинская МВЛ»)

652154, Кемеровская область 
- Кузбасс, Мариинский 
район,
г. Мариинск, ул.
Пальчикова, 108

ТП РСЧС 4213010593 1144213000018 10.01.2014 средний

НОВОКУЗНЕЦКИМ МУН!ЩИПАЛЬНЫМ ОКРУГ

130 1

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Новокузнецкая станция скорой 
медицинской помощи имени 
Ю.М. Янкина» (ГБУЗ НКССМП)

654057, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
пр. Бардина, 28

ТП РСЧС 4217014567 1024201475440 10.12.2002 средний

131 2
Муниципальное казенное 
предприятие «СибЭкоТранс» 
Новокузнецкого муниципального

654201, Кемеровская область 
— Кузбасс, Новокузнецкий 
район, с. Сосновка, ул.

ТП РСЧС 4252013340 1174205004511 22.02.2017 средний



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

им)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

округа Кемеровской области -  
Кузбасса (МКП «СЭТ» НМО)

Юдина, 3, пом. 10 (654006, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, г. Новокузнецк, 
пр. Курако, 51 А /19)

132 3

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Комплексное 
обслуживание объектов 
социальной сферы 
муниципального образования» 
муниципального образования 
«Новокузнецкий муниципальный 
округ» (МБУ «КООСС НМО»)

654201, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Новокузнецкий 
район,
с. Сосновка, ул. Целинная,
57 (654006, Кемеровская
область,
г. Новокузнецк,
ул. Фестивальная. 23)

ТП РСЧС 4252005928 1134252001685 27.12.2013 средний

133 4

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Автотранспорт 
бюджетных учреждений 
Новокузнецкого муниципального 
округа Кемеровской области - 
Кузбасса» (МБУ «АБУ НМО»)

654201, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Новокузнецкий 
район,
с. Сосновка, ул. Целинная,
57 (654006, Кемеровская 
область, 
г. Новокузнецк, 
ул. Доз, 11)

ТП РСЧС 4252005910 1134252001674 27.12.2013 средний

134 5

Муниципальное казенное 
учреждение «Автохозяйство 
администрации Новокузнецкого 
муниципального округа 
Кемеровской области - Кузбасса» 
(МКУ «Автохозяйство АНМО 
Кемеровской области - 
Кузбасса»)

654250, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Новокузнецкий 
район, п. Кузедеево, ул. 
Ленинская, 23 (654006, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, г. Новокузнецк, 
пр. Курако, 51 А, кор. 19)

ТП РСЧС 4252006819 1144252000859 25.08.2014 средний

135 6

Открытое акционерное общество 
«Новокузнецкое дорожное 
ремонтно-строительное 
управление» (ОАО 
«Новокузнецкое ДРСУ»)

654217, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Новокузнецкий 
район, п/ст Тальжино, ул. 
Советская, 14А

ТП РСЧС 4238019911 1064238008614 17.11.2006 средний



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоении

ОГРН

Категории
риска

136 7

Г осу дарственное бюджетное 
учреждение «Новокузнецкая 
региональная ветеринарная 
лаборатория» (ГБУ 
«Новокузнецкая РВЛ»)

654034, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
ул. Ленинградская, 44

ТП РСЧС 4221015179 104422.1000856 04.03.2004 средний

137 8

Муниципальное казенное 
предприятие «Котельные, 
тепловые и водопроводные сети 
Новокузнецкого муниципального 
района» (МКП «КТВС НМР»)

654201, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Новокузнецкий 
район, с.Сосновка, ул. 
Юдина, д. 1 А, помещение 3 
(654006, Кемеровская 
область -  Кузбасс, г. 
Новокузнецк, 
пр-т Курако, 51 а/19)

ТП РСЧС 4252015404 1194205013034 05.06.2019 средний

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЫЯЫИ ОКРУГ

138 1

Г осу дарственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Прокопьевская районная 
больница» (ГБУЗ 
«Прокопьевская РБ»)

653007, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Прокопьевск, 
ул. Образцовая, 11А

ТП РСЧС 4239000818 1034223000030 04.01.2003 средний

139 2

Государственное бюджетное 
учреждение «Прокопьевская 
станция по борьбе с болезнями 
животных» (ГБУ «Прокопьевская 
СББЖ»)

653224, Кемеровская 
область, Прокопьевский 
район,
п. Новосафоновский, пер. 
Ближний, 1

ТП РСЧС 4223035798 1044223001943 23.03.2004 средний

140 3
Общество с ограниченной 
ответственностью «Ясная 
Поляна» (ООО «Ясная Поляна»)

653250, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Прокопьевский 
район,
п. Трудармейский, ул. 
Линейная, 116 (653002, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, г. Прокопьевск,

ТП
РСЧС,
ожо

4223118934 1174205014279 05.06.2017 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

ул. Грунтовая, 17)

141 4

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Управляющая компания 
«Жилищный комплекс 
Прокопьевского района» (ООО 
«УК «ЖК Прокопьевского 
района»)

652705, Кемеровская область 
-  Кузбасс, с. Верх-Эгос, ул. 
Молодежная, 1А (653002, 
Кемеровская область -  
Кузбасс,
г. Прокопьевск, район ул. 
Грунтовая, 17)

ТП
РСЧС,
ожо

4223063322 1144223000987 12.05.2014 значительный

142 5

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление по 
делам жизнеобеспечения 
населенных пунктов 
Прокопьевского муниципального 
района» (МКУ «УДЖНП 
Прокопьевского района»)

653224, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Прокопьевский 
район, п. Новосафоновский, 
ул. Молодёжная, 1 (653024, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, г. Прокопьевск, ул. 
Крупской, 13)

ТП
РСЧС,
ожо

4239006619 1034223003913 21.02.2003 значительный

143 6

Муниципальное унитарное 
предприятие «Гарант» 
Краснобродского городского 
округа
(МУП «ГАРАНТ» КГО)

652640, Кемеровская область 
-  Кузбасс, пгт. 
Краснобродский, 
ул. Краенобродская, 29

ТП
РСЧС,
ожо

4202050210 1154202001392 04.12.2015 значительный

144 7
Общество с ограниченной 
ответственностью «БАСТЕТ» 
(ООО «Бастет»)

652690, Кемеровская 
облаеть-Кузбасс, 
п. Артышта, пгт. 
Краснобродский, 
ул. Юбилейная, д. 16

ТП
РСЧС,
ожо

4202044270 1124202001098 08.08.2012 значительный

145 8

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Краенобродская городская 
больница» (ГБУЗ 
«Краенобродская ГБ»)

652640, Кемеровская область 
-  Кузбасс, пгт. 
Краснобродский, 
ул. Гагарина, 6

ТП
РСЧС,
ожо

4202006115 1024200544070 15.11.2002 значительный



№
п/к

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

ПРОМЫШ ЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

146 1

Г осу дарственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Промышленновская районная 
больница» (ГБУЗ ПРБ)

652380, Кемеровская область 
-  Кузбасс, пгт'. 
Промышленная, 
ул. Н. Островского, 78

ТП РСЧС 4240004430 1024202202925 10.10.2002 средний

147 2

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Промышленновские 
коммунальные системы» (ООО 
«ПКС»)

652380, Кемеровская область 
-  Кузбасс, пгт. 
Промышленная, 
ул. Тельмана, 13 (652380, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, гит.
Промышленная, ул. 
Некрасова, 20)

ТП РСЧС 4240009967 1084240000327 25.12.2008 средний

148 3
Общество с ограниченной 
ответственностью «Сократ» 
(ООО «Сократ»)

652380, Кемеровская область 
-  Кузбасс, пгт. 
Промышленная, 
ул. Кольцевая, 1

ТП РСЧС 4240006645 1024202204872 30.12.2002 средний

149 4

Государственное бюджетное 
учреждение «Промышленновская 
станция по борьбе с болезнями 
животных» («ГБУ 
’’ПРОМЫШЛЕННОВСКАЯ 
СББЖ»)

652381, Кемеровская область 
-  Кузбасс, пгт. 
Промышленная, 
ул. Комарова, д.72

ТП РСЧС 4240007423 1044240000518 24.03.2004 средний

150 5

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Дорсервис» («ООО 
"ДОРСЕРВИС»)

652393, Кемеровская область 
-  Кузбасс,
Промышленновский район, 
с. Тарасово, ул.
Центральная, 43Б, каб. 5

ТП РСЧС 4212038123 1154212000766 19.10.2015 средний

ТИСУЛЬСКИИ МУНИ11[ИПАЛЬНЫИ ОКРУГ

151 1

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Тисульская районная больница 
имени А.П. Петренко» (ГБУЗ

652210, Кемеровская 
область -  Кузбасс, пгт. 
Тисуль, ул. Октябрьская, 20

ТП РСЧС 4243001483 1024202240468 27.12.2002 средний



№
п/и

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ми)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

«Тисульская РБ»)

152 2
Общество с ограниченной 
ответственностью « РЕСУ РС» 
(ООО «Ресурс»)

652210, Кемеровская 
область -  Кузбасса, пгт. 
Тисуль, ул. Ленина, 4, 
(652210, Кемеровская 
область -  Кузбасс, шт. 
Тисуль, ул. Рабочая, 90А)

ТП РСЧС 4213011540 1164205072646 16.08.2016 средний

153 3

Общество с ограниченной 
ответственностью «Тисульская 
энергетическая компания» (ООО 
«ТЭК»)

652210, Кемеровская область 
-  Кузбасса, пгт. Тисуль, пер. 
Весенний, 6 (652210, 
Кемеровская область -  
Кузбасса, пгт. Тисуль, 
ул. Энгельса, 22)

ТП РСЧС 4213010025 1124213000493 03.12.2012 средний

154 4

Государственное бюджетное 
учреждение «Тисульская 
станция по борьбе с болезнями 
животных» (ГБУ «Тисульская 
СББЖ»)

652210, Кемеровская 
область -  Кузбасс, пгт. 
Тисуль, ул. Рабочая, 79

ТП
РСЧС,
ожо

4243004646 1044243000427 10.03.2004 средний

ТОПКИНСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГ

155 1
Муниципальное казенное 
предприятие «Тепло» (МКП 
«Тепло»)

652300, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Топки, ул. 
Алма-Атинская, 31

ТП
РСЧС,
ожо

4230032501 1184205004070 27.02.2018 значительный

ТЯЖИНСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЬ[й ОКРУГ

156 1

Муниципальное казенное 
предприятие «Комфорт» 
Тяжинского муниципального 
округа (МКП «Комфорт»)

652240, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Тяжинский район, 
пгт. Тяжинский, ул. 
Сибирская, 11А

ТП
РСЧС,
ожо

4213011357 1164205054860 02.03.2016 значительный

157 2

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Тяжинская районная больница» 
(ГБУЗ «Тяжинская районная 
больница»)

652240, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Тяжинский район, 
пгт. Тяжинский, ул. 
Октябрьская, 2

ТП РСЧС 4242000455 1024202237531 10.11.2002 средний



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

им)

Полное и сокращенное 
наименование предприятии 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

ЧЕБУЛИНСКИИ МУНИ ЦИПАЛЬН ЫН ОКРУГ

158 1

Закрытое акционерное общество 
«Чебулинское дорожное 
ремонтно-строительное 
управление» (ЗАО «Чебулинское 
ДРСУ»)

652270, Кемеровская область 
- Кузбасс, Чебулинский 
район,
пгт. Верх-Чебула, ул. 
Советская, 8

ТП
РСЧС,
ожо

4213006950 1074213000289 30.08.2007 значительный

159 2

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Чебуламежрайгаз» (ООО 
« Ч ебул а м еж рай газ »)

652270, Кемеровская область 
- Кузбасс, Чебулинский 
район, пгт. Верх-Чебула, ул. 
Восточная, 26

ТП
РСЧС,
ожо

4213011646 1174205000309 12.01.2017 значительный

160 3

Г осу дарственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Чебулинская районная 
больница» (ГБУЗ «Чебулинская 
районная больница»)

652270, Кемеровская область 
- Кузбасс, Чебулинский 
район, пгт. Верх-Чебула, ул. 
Советская, 54

ТП
РСЧС,
ожо

4244001239 1024201368938 29.12.2002 значительный

161 4

Общество с ограниченной 
ответственностью «Верх- 
Чебулинские коммунальные 
системы» (ООО «ВКС»)

652270, Кемеровская область 
- Кузбасс, Чебулинский 
район, пгг. Верх-Чебула, ул. 
Октябрьская, 35А, кабинет 1

ТП РСЧС
ожо 4205380135 1194205010152 18.04.2019 значительный

Ю РГИНСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫИ ОКРУГ

; 162 1
Муниципальное унитарное 
предприятие «Комфорт» (МУГ1 
«Комфорт»)

652081, Кемеровская область 
- Кузбасс, Юргинский район, 
с. Верх-Тайменка, пер. 
Школьный, 2 (652050, 
Кемеровская область -  
Кузбасс, г. Юрга, 
ул. Шоссейная, 54А)

ТП РСЧС
ожо 4230026593 1094230000842 29.06.2009 значительный

ЯЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

163 1

Муниципальное унитарное 
предприятие «Яйская 
теплоснабжающая организация» 
Яйского муниципального округа 
(МУП «ЯТО»)

652100, Кемеровская 
область -  Кузбасс, Яйский 
район, пгт. Яя, пер. 
Юбилейный, 12

ТП
РСЧС,
ожо

4246022072 1184205016764 24.08.2018 значительный



№
п/п

Кол- 
во но 
МО 

(орга 
низац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоении

ОГРН

Категория
риска

164 2

Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
«Яйская районная больница» 
(ГАУЗ Яйская РБ)

652100, Кемеровская 
область -  Кузбасс, Яйский 
район, пгт. Яя, ул. 
Авиационная, 32

ТП РСЧС 4246000960 1024202276724 26.12.2002 Средний

ЯШКИНСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГ

165 1

Общество с ограниченной 
ответственностью «КДВ 
Яшкино»
(ООО «КДВ Яшкино»)

652010, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Яшкинский район, 
пгт. Яшкино, ул. 
Молодежная, 1А

ТП РСЧС 4246006730 1064246016856 06.04.2006 средний

МУНИЦИПАЛЫ1ЫЕ РАМОНЫ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

166 1

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Таштагольская районная 
больница» (ГБУЗ Таштагольская 
РБ)

652990, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Таштагол, ул. 
Ленина, 7

ТП РСЧС 4228012096 1094228000151 26.06.2009 средний

167 2

Общество с ограниченной 
ответственностью «Южно- 
Кузбасская энергетическая 
компания» (ООО «ЮКЭК») 
(Управляющая компания: 
общество с ограниченной 
ответственностью управляющая 
компания «Южнокузбасская 
энергетическая компания» (ООО 
УК «ЮКЭК»)

652990, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Таштагол, 
ул. Мира, ЗОА

т п
РСЧС,
о ж о

4228010684 1074228000153 04.04.2007 значительный

ЮРИДИЧЕСКИЕ ЛИЕ(А С ФИЛИАЛАМИ

168 Публичное акционерное общество «Россети Сибирь» (ПАО «Россети Сибирь») филиал «КУЗБАССЭНЕРГО -  РЭС» 650099, Кемеровская 
область -  Кузбасс, г. Кемерово, ул. Н. Островского, 11 (ИНН: 2460069527, ОГРН: 1052460054327)

- 1 ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассэнерго -  РЭС», Яйский

652486, Кемеровская 
область -  Кузбасс,

ТП
РСЧС, 2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный



№
п/и

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

и и)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

РЭС, АнжероСуджеиский 
участок

г. Анжеро-Судженск, ул. 
Кемсеть, 16

ОЖО

~ 2

ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассзнерго -  РЭС», 
Производственное отделение 
ЦЭС

652644, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
г. Белово, п. Инекой, 
ул. Фасадная, 35

ТП
РСЧС,
о ж о

2460069527 1052466004327 04.07.2005 значительный

- 3
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассзнерго -- РЭС», 
Беловский РЭС

652600, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
г. Белово, ул. Р. 
Люксембург, 8

ТП
РСЧС,
о ж о

2460069527 1052466004327 04.07.2005 значительный

- 4
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассзнерго -  РЭС», 
Тяжинский РЭС

652240, Кемеровская 
область - Кузбасс, 
Тяжинский район, 
пгт. Тяжинский, ул. 
Восточная

ТП
РСЧС,
о ж о

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный

- 5
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассзнерго -  РЭС», 
Новокузнецкий РЭС ПО ЮЭС

653005, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
пр. Строителей, 43

ТП
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный

- 6
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассзнерго -  РЭС», 
Ижморский РЭС

652120, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Ижморский район, пгт. 
Ижморский, ул. Гагарина, 
11

ТП
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный

- 7
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассзнерго -  РЭС», 
Кемеровский РЭС

650099, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Кемерово, 
ул. Островского, 11

ТП
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный

- 8
Г1АО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассзнерго -  РЭС», 
Мариинский РЭС

652155, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Мариинск, 
ул. Котовского, 20

ТП
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный

- 9
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассзнерго -  РЭС», 
Промышленновский РЭС

652380, Кемеровская область 
-  Кузбасс, пгт. 
Промышленная, 
ул. Садовая, 7

ТП
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
кизац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тип
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

- 10
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассэнерго -  РЭС», 
Тисульский РЭС

652211, Кемеровская область 
— Кузбасс, пгт. Тисуль, ул. 
Энергетиков, 10

ТП
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный

- ] 1
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассэнерго -  РЭС», ПО 
СВЭС Тонкинский РЭС

652300, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Топки, ул. 
Горная, 13

ТП
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный

- 12
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассэнерго -  РЭС», 
Чебулинский РЭС

652270, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Чебулинский 
район,
пгг. Верх-Чебула, ул. 
Советская, 269

ТП
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный

- 13
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассэнерго — РЭС», 
Юргинский РЭС

652050, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Юрга, ул. 
Шоссейная, 9

ТП
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный

- 14
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассэнерго -  РЭС», Яйский 
РЭС

652100, Кемеровская 
область -Кузбасс, Яйский 
район, пгт Яя, ул. 
Трактовая, 169Б

ТГ1
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный

- 15
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассэнерго -  РЭС», 
Яшкинский РЭС

652010, Кемеровская 
область -  Кузбасс, пгт. 
Яшкино,
ул. Энергетиков,7

ТП
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный

- 16
ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассэнерго -  РЭС», 
Панфиловский РЭС ПО ЦЭС

652502, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Крапивинский 
район,
п. Панфилове, ул.
Орловская, 2а

ТП
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327
04.07.2005 значительный

-

17

ПАО «Россети Сибирь» филиал 
«Кузбассэнерго -  РЭС», 
Прокпьевский РЭС ЮЭС

653000, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Прокопьевск, 
ул. Юрэсовская, 7

ТП
РСЧС,
ожо

2460069527 1052460054327 04.07.2005 значительный



№
п/п

Кол- 
во МО 
МО 

(орга 
низад 

мм)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тин
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

169
ООО «КУЗБАССКАЯ ЭНЕРГОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ООО «КЭНК»),650000, Кемеровская область -  Кузбасс, г. Кемерово, ул. Н.

Островского, 32, оф.209 (ИНН: 4205109750 ОГРН: 1064205113136)

- 1
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» Филиал «Энергосеть 
г. Анжеро-Судженска»

652470, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
г. Анжеро-Судженск пер. 
Электрический,2

ТП
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 2
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
города Белово»

652600, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
г. Белово, пер. 
Цинкзаводской, 22

тп
РСЧС,
ОЖО

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 3
ООО «Кузбасская энерг осетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
г. Калтана»

652741, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Калтан, ул. 
Совхозная, 14

тп
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 4
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть» 
г. Мыски

652840, Кемеровская область 
-  Кузбасс,
г. Мыски, ул. Первомайская, 
22

тп
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 5
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
г. Новокузнецк»

654079, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Новокузнецк, 
проезд Коммунаров, 2

тп
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 6
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
г. Осинники»

652800, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Осинники, пер. 
Комсомольский, 11а

тп
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 1 1.07.2006 значительный

- 7
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
г. Прокопьевска»

653024, Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
г. Прокопьевск ул. Луговая, 
18

тп
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 8
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
г. Тайга»

652400, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Тайга, ул. 
Советская, 109

тп
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 9
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
г. Юрга»

652055, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Юрга, ул. 
Бурлачиха, 63

тп
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тин
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

- 10
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
Крапивинского района»

652449, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Крапивинский 
район, пгт. Зеленогорский, 
ул. Центральная 63

ТП
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 11
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
г. Мариинска»

652150, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Мариинск, 
ул. Красноармейская, 44

ТП
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 12
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
пгт. Промышленная»

652380, Кемеровская область 
-  Кузбасс, пгт. 
Промышленная, 
ул. Линейная, 2

ТП
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 13 ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания»

652970, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Таштагол, 
ул. Энергетиков, 1

ТП РСЧС 4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 14
ООО Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
Тисульского района»

652210, Кемеровская область 
-  Кузбасс, пгт. Тисуль, ул. 
Ленина, ЗЗА

ТП
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 15
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
г. Топки»

652300, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Топки, ул. 
Петровского, 50

ТП РСЧС
ожо 4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 16
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
пгт. Тяжинский»

652240, Кемеровская область 
-  Кузбасс, пгт. Тяжинский, 
ул. Радищева, 99

ТП РСЧС
ожо 4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 17

ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» Чебулинский участок 
филиала «Энергосеть 
Мариинского района»

652270, Кемеровская область 
-  Кузбасс, Чебулинский 
район,
пгт. Верх-Чебула, м-рн 
Южный, 20Г

ТП РСЧС
ожо 4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

- 18
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
пгт. Яя»

652100, Кемеровская 
область -  Кузбасс, Яйский 
район, пгт. Яя, 
ул. Комсомольская, 21

ТП
РСЧС,
ожо

4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац

Ий)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тим
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

- 19
ООО «Кузбасская эиергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
пгт. Яшкино»

652010, Кемеровская область 
-  Кузбасс, пгт. Яшкино, 
ул. Больничная, 16

ТП РСЧС
о ж о 4205109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

170

20
ООО «Кузбасская энергосетевая 
компания» филиал «Энергосеть 
г. Киселевска»

652715, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Киселевск, 
ул. Краенобродская, д.7

ТП РСЧС
о ж о 42.05109750 1064205113136 11.07.2006 значительный

Акционерное общество «АВТОДОР» (АО «Автодор»)., 650065, г. Кемерово, у л* Федоровского, 5 (ОГРН: 11242С*5005540, ИНН: 4205241205)

— 1 Таштагольский филиап 
АО «Автодор»

652990, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Таштагол, 
ул. Ленина, 25 ТП РСЧС 4205241205 1124205005540 02.04.2012 средний

- 2 Юргинский филиал 
АО «Автодор»

652050, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Юрга, ул. 
Мостовая, 1 ТП РСЧС 4205241205 1124205005540 02.04.2012 средний

- 3
Промышленновский филиал 
АО «Автодор»

652380, Кемеровская область 
-  Кузбасс, пгт. 
Промышленная, 
ул. Красноармейская, 65

ТП РСЧС 4205241205 1124205005540 02.04.2012 средний

- 4
Полысаевский филиал 
АО «Автодор»

652562, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Полысаево, 
проезд Межквартальный, 6 ТП РСЧС 4205241205 1124205005540 02.04.2012 средний

171
Общество с ограниченной ответственностью «Энергоресурс» (ООО «Энергоресу

Кузбасская, 10, оф. 312 (ОГРН: 1144205004
рс»), 650000, К 
•822, ИНН: 420

емеровская область -  Кузбасс, г* Кемерово, ул. 
5284720)

- 1
Общество с ограниченной
ответственностью
«Энергоресурс»

652507, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Ленинск- 
Кузнецкий, ул. Спасстанция, 
д. 15/18, оф. 210

ТП
РСЧС,
ожо

4205284720 1144205004822 26.03.2014 значительный



№
п/п

Кол- 
во по 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации)

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тми
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

(ООО «Энергоресурс») в 
Ленинск-Кузнецком 
муниципальном округе

- 2

Общество с ограниченной
ответственностью
«Энергоресурс»
(ООО «Энергоресурс») в 
Прокопьевском муниципальном 
округе

653250, Кемеровская область 
-  Кузбасс, г. Прокопьевск, 
ул. Разведчиков, 1

ТП
РСЧС,
ожо

4205284720 1144205004822 26.03.2014 значительный

172 Государственное предприятие Кузбасса <(ПАССАЖИРАВТОТРАНС» (ГПК «ПАТ») 650055, Россия, Кемеровская область - Кузбасс, г. Кемерово, 
Кузнецкий пр-г, д. 81 (ОГРН: 1054205151241, ИНН: 4205088363)

- 1
Филиал ГПК «ПАТ» г. 
Березовский

652421, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Березовский, 
ул. Н. Барзас

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 2 Филиал ГПК «ПАТ» 
г. Прокопьевск

653036, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Прокопьевск, 
ул. Союзная, д. 61

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 3 Филиал ГГ1К «ПАТ» 
г. Междуреченск

652870, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Междуреченск, 
тер. 110 подстанции

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 4 Филиал ГПК «ПАТ» 
г. Тайга

652402, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Тайга, ул. 
Герцена, 1

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 5 Филиал ГПК «ПАТ» 
г. Юрга

652051, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Юрга, ул. 
ТАЛЬСКАЯ, 58

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 6 Филиал ГПК «ПАТ» 
г. Мариинск

652154, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Мариинск, ул. 
Антибесская, 18

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 7 Филиал ГПК «ПАТ» 
г. Белово

652600, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Белово, ул. 2-я 
Рабочая, 1.

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний



№
п/м

Кол- 
во во 
МО 

(орга 
низац 

ии)

Полное и сокращенное 
наименование предприятия 

(организации}

Полный почтовый адрес 
(реквизиты)

Тин
объекта ИНН ОГРН

Дата
присвоения

ОГРН

Категория
риска

- 8 Филиал ГПК «ПАТ» 
г. Гурьевск

652785, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Гурьевск, ул. Р. 
Люксембург, 56

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 9 Филиал ГПК «ПАТ» 
пгт. Зеленогорский

652449, Кемеровская область 
- Кузбасс, пгт. 
Зеленогорский, ул. 
Промплощадка, СРЖ. 110, 
сооружение 110

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 10 Филиал ГПК «ПАТ» 
пгт. Ижморский

652120, Кемеровская область 
- Кузбасс, пгт. Ижморский, 
ул. Ленинская, 127

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 11 Филиал ГПК «ПАТ» 
г. Кемерово

650051, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Кемерово, ул. 2- 
я Камышинская, здание 2А

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 12 Филиал ГПК «ПАТ» 
г. Ленинск-Кузнецкий

Кемеровская область - 
Кузбасс, г. Ленинск- 
Кузнецкий, ул. Шакурина, 
здание 4/11

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 13 Филиал ГПК «ПАТ» 
пгт. Промышленная

652380, Кемеровская область 
- Кузбасс, пгт. 
Промышленная, ул. 
Весенняя, ДВЛД 50А

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 14 Филиал ГПК «ПАТ» 
г. Таштагол

652992, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Таштагол, 
ул. Поспелова, 5

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 15 Филиал ГПК «ПАТ» 
г. Топки

652300, Кемеровская область 
- Кузбасс, г. Топки, ул. 
Цемзаводская, 5

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний

- 16 Филиал ГПК «ПАТ» 
пгт. Яшкино

652010, Кемеровская область 
- Кузбасс, пгт. ЯШКИНО, 
ул. Автомобилистов, здание 
2

ТП РСЧС 4205088363 1054205151241 06.07.2005 средний


